

kemi!

Uuden Suomen ja Ilta-Sanomien kerrottua, ettei Aku Ankka -lehti sovi Kemin kaupunginhallituksen mielestä (Äänin 5-5 puheenjohtajan ratkaistessa) kaupungin kasvatusneuvolaan, noteerattiin uutinen myös ulkomailla. Ainakin eräät amerikkalaislehdet julkaisivat ranskalaisen uutistoimiston AFP:n välittämän jutun, josta sai kuvan, että Aku Ankka olisi kielletty Kemissä.

Tapahtunutta kommentoi myös Pohjolan Työ (Demari 25.1.-75):

AKU ARVOON ARVAAMATTOMAAN

Pohjolan Työ kirjoittaa sarjakuvalehdestä oikein jälkiartikkelin. Kemiä nimittäin vapauttaa Aku Ankka. Näin siis Pohjolan Työ:

Sarjakuvalehti Aku Ankasta on kehkeytynyt vilkas keskustelu aina ulkomaita myöten. Sekä tyhjäntoimittaja Aku Ankka että Kemin kaupunginhallitus näyttävät näin saaneen molemmat melkoisesti ansiotonta arvonnousua.

Mitä tulee Aku Ankan kasvatavaan tai turmelemaan vaikutukseen on sanottava, että ylisanoihin on ilmeisesti sorruttu puolin ja toisin. Jos joku väittää, että kapitalismin emämaassa bisnes-mielessä tuotettu lehti on täysin vapaa porvarillisista asenteista, on joko tyhmä tai hän valehtelee tietoisesti. Toisaalta liioiteltua lienee myöskin väittää, että lehti on pelkkää riiston opetusta, asettuu selvästi suurpäädoman puolelle tai heijastaa seksuaalikielteisiä asenteita.

Tähän jälkiartikkeliin on antanut aiheen samassa lehdessä olleen Harry Porkon kirjoitus.

"Kemin kaupunginvaltuusto on ylittänyt itsensä ja päässyt peräti Länsi-Saksan televisioon ja miljoonien ihmisten tietoisuuteen," kirjoittaa Harry.

Lopuksi hän ehdottaa, että koska Aku Ankka on antanut näin paljon julkisuutta Kemille ja kemiläisille, niin seuraavalla kerralla kiellettäisiin joulupukki. "Maailman laajuisesta mainonnasta voisi silloin olla hyötyä myös Suomelle." ehdottaa Harry.

- että Kemin kaupunginhallituksen aku ankkailut ovat ehtineet ulkomaalaisten tietoon niin hassulla tavalla vinoutuneessa muodossa, että nimekäs saksalainen populaarikulttuuritutkija Wolfgang Fuchs jo kysyi Sarjakuvaseuralta, onko perää siinä, että Kemissä on kielletty Aku Ankka ja Tarzan ja mitä Sarjakuvaseura siinä tapauksessa aikoo tehdä?